
مصاحبه و خبر

جدایی ستاری از پیکان
محمد ستاری ابتدای فصل گذشته را در خیبر 
خرم‌آباد شروع کرد اما در زمستان به تیم پیکان 
پیوست و اتفاقات طوری رقم خورد که با این 
تیم راهی لیگ یک شد. حالا این مدافع چپ از 
جمع خودروسازان جدا شده و باید دید در ادامه 
ماجراجویی‌های خود به کدام تیم خواهد پیوست. 
ستاری سابقه بازی در ذوب‌آهن، پارس جنوبی، 
هوادار و مس کرمان را نیز دارد و در 30 سالگی 

چالش جدیدی را شروع خواهد کرد.

دروازه‌بان جدید در آلومینیوم اراک
آلومینیوم اراک که در نقل و انتقالات تابستانی احمد 
گوهری را از دست داده و در فصل جدید با محمد 
خلیفه جوان و آینده‌دار وارد بازی‌ها شده، یک گلر 
جدید و بومی هم به خدمت گرفت. سالار بهداری، 
دروازه‌بان جوان اراکی که طی سالیان اخیر در تمام 
رده‌های پایه باشگاه آلومینیوم به میدان رفته بود، 
با نظر سیدمجتبی حسینی به تیم بزرگسالان اضافه 
شد. این گلر 19 ساله بومی پس از تجربه بازی در 
تیم‌های پایه باشگاه آلومینیوم اراک، اکنون به تیم 
بزرگسالان اضافه شده تا تجربه جدیدی به دست 
بیاورد و در مسابقه هفته اول لیگ‌برتر مقابل فولاد 
خوزستان نیز روی نیمکت تیم حضور داشت. 
باشگاه آلومینیوم اراک قصد دارد یک دروازه‌بان 
بزرگسال هم به خدمت بگیرد و به لیست نفراتش 
اضافه کند که البته بحث انتقال حسین پورحمیدی 
از تراکتور و محمدرضا خالدآبادی از استقلال به این 

تیم منتفی شده است.

هافبک سابق پرسپولیس به 
داماش پیوست

محمد شریفی، بازیکن جوانی بود که با نظر یحیی 
گل‌محمدی به تیم بزرگسالان اضافه شده بود و دو 
فصل در پرسپولیس حضور داشت. او همچنین یک 
گل در جام حذفی برای سرخ‌ها به ثمر رسانده بود. 
شریفی بعد از جدایی از پرسپولیس راهی نساجی 
مازندران شد و فوتبالش را در این تیم ادامه داد‌. 
او حالا در ۲۴ سالگی راهی داماش گیلان شده 
تا شاگرد حمید درخشان در این تیم شود. باید 
دید شریفی در لیگ یک چه عملکردی برای تیم 

جدیدش خواهد داشت‌.
همچنین مهرداد بایرامی بعد از مذاکره با حسین 
خبیری، مدیرعامل باشگاه داماش گیان، با امضا 
قراردادی به این تیم پیوست. بایرامی سابقه بازی 
در تیم‌های سپیدرود، تراکتورسازی تبریز، فولاد 
خوزستان، گل‌گهر سیرجان، آلومینیوم اراک و تیم 
ملی امید و... را در کارنامه خود دارد. بایرامی ‌توانایی 
بازی در پست حمله را دارد و باید دید زیر نظر حمید 

درخشان چه عملکردی خواهد داشت.

خرید پیکان از خیبر خرم‌آباد
حسن مرادی‌فر که فصل گذشته در خیبر خرم‌آباد 
حضور داشت، پس از قهرمانی در لیگ آزادگان و 
صعود به لیگ برتر از جمع بازیکنان این تیم جدا 
شد. این بازیکن که در پست دفاع مرکزی بازی 
می‌کند، پیکان را به عنوان تیم جدید خود انتخاب 
کرده و در فصل جدید شاگرد امید روانخواه خواهد 
بود. این در حالی است که تیم فوتبال پیکان بعد 
از سقوط از لیگ برتر، حالا خود را برای حضور در 
لیگ یک و رقابت برای بازگشت به سطح اول فوتبال 
ایران آماده می‌کند. مرادی‌فر ۳۲ ساله سابقه بازی 
در گل‌گهر سیرجان، شهرداری همدان، خوشه 
طلایی، نفت مسجدسلیمان و مس کرمان و... را 

در کارنامه خود دارد.

باقری ملوانی ماند

میلاد باقری که سال گذشته با قراردادی به مدت 
یک فصل به ملوان انزلی پیوسته و نمایش مؤثری 
در خط دفاعی این تیم داشت، در پایان لیگ برتر 
با پیشنهادات خوبی مواجه شد ولی به دلیل اینکه 
باشگاه ملوان تمدید خودکار قرارداد این بازیکن را 
انجام داده بود، نتوانست انتقال راحتی به باشگاه 
دیگر داشته باشد و به همین دلیل چنین اتفاقی 
رخ نداد. این مدافع که تجربه حضور در استقلال، 
پارس جنوبی و... را در کارنامه دارد، سال گذشته 
25 بازی برای ملوان انزلی انجام داد و یک گل سه 
امتیازی هم مقابل نساجی مازندران به ثمر رساند 
که نمایش او موجب شد تا مورد توجه قرار بگیرد 
ولی مخالفت باشگاه ملوان اجازه انتقال وی را نداد. 
باشگاه ملوان انزلی در پایان فصل گذشته برای 
تمدید قرارداد خودکار میاد باقری اقدام کرد و همین 
مسأله موجب شد تا این بازیکن در نقل و انتقالات 
تابستانی نتواند با تیم جدیدی قرارداد امضا کند و 
در نهایت هم تصمیم گرفته به جمع قوهای سپید 
برگردد. باقری دو روز قبل در تمرین ملوان دیده شد 
ع و توافق با این باشگاه،  و پس از صحبت با مازیار زار
برای ادامه همکاری به توافق رسیده و بعید نیست در 

هفته دوم برای این تیم به میدان برود.
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آیا باید انتظار 
داشت که 
نمایندگان 

ما با توان 
کنونی‌شان در 

بالاترین سطح 
قاره کهن 

بدرخشند و 
باشگاه‌‌های 

پرستاره غرب 
و نمایندگان 

منسجم و 
برنامه‌دار شرق 

آسیا را ناکام 
کنند و قهرمان 

شوند؟
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پس از دو، سه روز سر و صدا پیرامون 
تبعات قرعه‌کشی مسابقات لیگ 
نخبگان آسیا و هلهله و ترقه در 
کردن هواداران فوتبال بابت سفر 
مجدد کریس رونالدو و تعدادی 
دیگر از ستاره‌‌های فوتبال جهان 
به تهران به قصد رویارویی مجدد 
با سرخابی‌‌های پایتخت، نوبت 
واقع‌بینی و بیان حقایق رسیده 

. ست ا
حقیقت ماجرا این است که چون 
رقبای ما بی‌دریغ خرج می‌کنند 
و ستاره پشت ستاره می‌خرند و 
ما انواع محدودیت‌‌های مالی را 
بر عملکرد مالی باشگاه‌‌‌های خود 
اعمال می‌کنیم، هیچ شانسی برای 
قهرمانی در این مسابقات نداریم 
و بسیار بعید است که یکی از دو 

نماینده ما حتی به مرحله حذفی 
استقلال  برسد.  نخبگان  لیگ 
امسال خریدهای خارجی بهتر و 
بیشتری نسبت به فصول گذشته 
انجام داده اما این خریدها کجا و 
خریدهای چندین و چند تیم عربی 
حاضر در صحنه کجا؟ پرسپولیس 
حتی خریدهایی در حد استقلال 
هم نداشته و بزرگ‌ترین توفیقش 
بازگرداندن علی علیپور و جذب یک 
دروازه‌بان آفریقایی بوده که در مقام 
مقایسه با خریدهای النصر، الهلال، 
السد، الغرافه، الریان و الاهلی چندان 

بالاتر از »صفر« نیستند.
 

آیا منصفانه است؟
آیا باید انتظار داشت که نمایندگان ما 
با توان کنونی‌شان در بالاترین سطح 
قاره کهن بدرخشند و باشگاه‌‌های 
پرستاره غرب و نمایندگان منسجم 
و برنامه‌دار شرق آسیا را ناکام کنند و 
قهرمان شوند؟ آیا این انتظار منصفانه 
است؟ سرخابی‌‌های تهران البته در 
چند دیدار خود و بویژه مسابقات 
خانگی‌شان به برخی نتایج خوب 

خواهند رسید اما اینکه بعد از 8 هفته 
مسابقه دادن در مرحله گروهی آن‌قدر 
امتیاز اندوخته باشند که راه‌شان را به 
مرحله حذفی بگشاید، فقط مستلزم 
یک معجزه خواهد بود و معجزه 
همان‌طور که نام آن نشان می‌دهد، 
فرایندی است که شاید هر 100 سال 
یک بار روی بدهد. ما 32 سال آزگار 
است که در جام باشگاه‌‌های آسیا 
قهرمان نشده‌ایم و دردناک‌تر از این 
حقیقت آماری این نکته است که 
صلاحیت قهرمانی را هم به هیچ روی 
نداشته‌ایم. پرسپولیس در فینال‌‌های 
2018 و 2020 و پیش از آن استقلال 
در فینال 1999، سپاهان در دیدار 
نهایی 2007 و ذوب‌آهن در فینال 2010 
زحمات خود را کشیدند و در مراحل 
قبل از فینال هم جانفشانی کردند 
اما رقبای آنها قهرمان شدند. زیرا 
ساخته و پرداخته‌تر بودند و به تبع 
آن لیاقت بیشتری برای فتح لیگ 

قهرمانان داشتند.
 

آنها سر کارتان گذاشته‌اند!
امسال هم که نام لیگ قهرمانان را 

گزارش یک

وصال روحانی
خبرنگار

شور و نشاط با میزبانی خیبر در لیگ برتر

خرم‌آباد، تونل وحشت سپاهان
باداموسی قید همکاری با تبریزی‌ها را زد

بمب تراکتور در دقیقه 90 خنثی شد

احضار نویدکیا به کمیته انضباطی گرامی: موقعیت‌های ما خطرناک‌تر از پرسپولیس بود

جواد رستم زاده / مردم خرم‌آباد دل توی 
دل‌شان نیست. پس از سال‌ها دوری حالا 
آنها دوباره می‌توانند در لیگ برتر میزبانی 
کنند و از نزدیک شاهد دوئل سربازان‌شان 
با یکی از ابرقدرت‌های فوتبال ایران باشند. 
پیروزی خیبر مقابل هوادار آنها را برای 
رفتن به استادیوم حریص‌تر کرده است. 
مردان رضا مهاجری دوم شهریور به پشتوانه 
هواداران خود می‌خواهند شگفتی دیگری 
را رقم بزنند. بازی در استادیوم تختی 
برگزار می‌شود و با همیتی که در مسئولان 
شهری به وجود آمده، این استادیوم آماده 
پذیرایی از هواداران دو آتشه خیبر و بازیکنان 
میلیاردی سپاهان است. در شهر البته 
تدابیر لازم برای حضور پرشور تماشاگران 
هم اتخاذ شده است. برای خرم‌آبادی‌ها 
پس از سال‌ها این بازی رویدادی تاریخی 
محسوب می‌شود و این امیدواری هست 
که پس از جشن صعود به لیگ برتر این 
پیروزی بتواند رنگ شادی دوباره به شهر 

بدهد. رضا مهاجری می‌گوید: »شاید کمتر 
کسی درک کند که مردم خرم‌‎آباد چقدر 
شیفته فوتبال هستند و چقدر از تیم‌شان 
حمایت می‌کنند«. او می‌گوید: »امیدواریم 
این شور و شوق کمک کند تا مسئولان هم 
برای تکمیل و تجهیز استادیوم این شهر 
بیشتر از پیش تلاش کنند.« صحبت‌های 
مهاجری در حالی مطرح می‌شود که چندی 
پیش مالک باشگاه فرهنگی- ورزشی خیبر 
خرم‌آباد از توسعه زمین چمن این ورزشگاه 
و افزایش ظرفیت تا ۲۳هزار نفر خبر داد. 
مسعود عبدی در آیین شروع فاز توسعه 
ورزشگاه ۱۵هزار نفری خرم‌آباد با تأکید 
بر لزوم اجرای طرح توسعه این ورزشگاه، 
اظهار داشت: »امیدواریم شاهد داشتن 
یک ورزشگاه آبرومند برای شهر خرم‌آباد 
باشیم.« وی با اشاره به توسعه زمین چمن 
ورزشگاه به سه برابر، گفت: »همچنین 
ظرفیت ورزشگاه هم به ۲۳ هزار نفر افزایش 

پیدا خواهد کرد.«

سرمربی خیبر معتقد است که پیروزی 
هفته اول مقابل هوادار اعتماد به نفس 
بازیکنان این تیم را برای ادامه لیگ برتر 
بالا برده است. او می‌گوید: »پیروزی مقابل 
هوادار برای ما که بازیکنان جوان و جویای 
نام زیادی داریم از نان شب هم واجب‌تر 
بود؛ چرا که اگر شکست می‌خوردیم تزریق 
امید و اعتماد به این بازیکنان در ادامه 
لیگ کار ما را سخت می‌کرد. ما می‌دانیم 
که مقابل یکی از دو تیم عالی ایران بازی 
داریم و امیدواریم با حمایت هواداران پر 
شورمان بتوانیم اختلاف هزینه با دو باشگاه 

را در زمین از بین ببریم.«
گفتنی است خیبر در جام حذفی در زمین 
تختی در سال 85 هم میزبان سپاهان بوده 
است و با نبرد با این تیم متمول بیگانه 
نیست. با این حال بازی روز جمعه در 
لیگ برتر قطعاً تفاوت‌های فاحشی با آن 
بازی دارد و برای مسئولان شهری و استانی 

خرم‌آباد جنبه حیثیتی دارد.

محمد باداموسی نامی است که در روزهای 
گذشته مطالب زیادی در صفحات هواداری 
تیم فوتبال تراکتور را به خود اختصاص داده و 
موردتوجه طرفداران تیم تبریزی بوده است. آنها 
با اشتیاق کامل اخبار پیرامون خرید این بازیکن 
را پوشش دادند و امید زیادی هم به خرید این 
بازیکن داشتند. البته در عین حال به نظر 
می‌رسد مدیران باشگاه نیز همچون هواداران 
علاقه زیادی به استخدام باداموسی داشتند 
که فصل گذشته در لیگ عربستان عملکرد 
خوبی را از خود نشان داد و دروازه النصر را هم باز 
کرده بود. این مهاجم فصل گذشته به‌صورت 
قرضی در تیم الحزم عربستان حضور داشت 
اما تحت‌قرارداد تیم کوکاریکی صربستان بود 
و این باشگاه این‌بار می‌خواست او را به‌صورت 
قطعی بفروشد؛ تمایلی که با درخواست تراکتور، 
این معامله را به لحظه جوش خوردن نزدیک‌تر 
می‌کرد. اما به نظر می‌رسد باوجود توافق 
کامل طرفین برای امضای قرارداد، در لحظه 
آخر مهاجم گامبیایی زیر میز زده و قرارداد را 

امضا نکرده است. ظاهراً باشگاه تراکتور در 
دو سه روز گذشته موفق شده بود به توافق 
کامل با این بازیکن و باشگاهش دست یابد و 
درحالی‌که ایجنت او منتظر امضای قرارداد و 
ارسال آن به باشگاه تراکتور بود، باداموسی به 
او پیغام داد که دوست ندارد در لیگ ایران بازی 
کند. تراکتور در مورد مهاجم خارجی تمام تلاش 
خود را می‌کند تا خبری به بیرون درز نکند اما 
شنیده‌ها حاکی از آن است که سرخپوشان 
تبریزی بعد از پاسخ منفی مهاجم بلندقامت 
گامبیایی، عاوه بر اینکه نیم‌نگاهی به تغییر 
نظر او دارند، وضعیت چند مهاجم دیگر را هم 
ارزیابی کرده و به دنبال خرید بازیکن موردنظر 
خود هستند. البته تراکتور در این مدت با 
چندین مهاجم معرفی‌شده مذاکره کرده اما 
هر بار در لحظه آخر چیزی مانع از انتقال شده 
است، موضوعی که البته باعث دلسردی مدیران 
باشگاه پرهوادار تبریزی نمی‌شود و آنها هرطور 
که شده قصد دارند مهاجم موردنظر اسکوچیچ 

را به تبریز بیاورند.

محرم نویدکیا پس از دیدار هفته 
اول مس رفسنجان مقابل تراکتور 
که شکست دو بر صفر تیمش را 
به دنبال داشت، به علت عدم 
استفاده از مهره‌های جدیدش و در 
اختیار داشتن تنها 13 بازیکن بشدت 
گلایه کرد و معتقد بود سازمان لیگ 
می‌توانست همکاری لازم با آنها 
برای صدور کارت خریدهای تیمش را 
انجام بدهد. نویدکیا اعتقاد داشت 
که باشگاه مس رفسنجان در زمان 
مقرر بدهی خود را پرداخت کرده و 
سازمان لیگ به دلیل عدم فعالیت 
در ساعات پایانی سه‌شنبه شب 
گذشته، نتوانسته قراردادها را ثبت 
کند و به همین دلیل نارنجی پوشان 
از در اختیار داشتن مهره‌های جدید 
مقابل تراکتور محروم بودند. اکنون 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 

نسبت به اظهارات سرمربی مس 
رفسنجان واکنش نشان داده و از 
او دفاعیه خواسته است. با اعلام 
کمیته انضباطی فدراسیون: »باتوجه 
به تخلف صورت گرفته از سوی محرم 
نویدکیا، سرمربی تیم مس رفسنجان 

پس از دیدار مقابل تیم تراکتور 
مبنی بر عدم رعایت دستورالعمل 
مصاحبه‌های سازمان لیگ فوتبال، 
وی باید دفاعیات کتبی خود را ظرف 
مهلت 48 ساعت به کمیته انضباطی 

فدراسیون فوتبال ارسال کند.«

فریبرز گرامی مدافع تیم فوتبال 
ذوب‌آهن درباره تساوی تیمش مقابل 
پرسپولیس می‌گوید: »همیشه بازی 
اول سختی‌های خاص خودش را دارد 
و بازی هم در حالی برگزار شد که هر 
دو تیم تغییراتی نسبت به سال گذشته 
داشتند. از طرفی فکر می‌کنم بازی 
نکردن در ورزشگاه آزادی به سود تیم ما 
بود و در زمان مناسبی توانستیم گل اول 
را بزنیم ولی متأسفانه در بدترین زمان 
گل مساوی را خوردیم و اگر نیمه اول با 
برد به رختکن می‌رفتیم، شاید نتیجه 
در پایان بازی به سود ما می‌شد. در 
زمان‌هایی از بازی آنها بهتر بودند ولی 
ما سعی داشتیم با انجام بازی فشرده، در 
ضدحملات به هدف‌مان برسیم. حتی 
وقتی بازی مساوی بود، پرسپولیس 
بی‌محابا حمله نمی‌کرد، چون آنها 
می‌دانستند که ما در ضدحمله تیم 

خطرناکی هستیم. در مجموع تساوی 
برای ما خوب بود و نتیجه هم عادلانه 
بود اما فکر می‌کنم موقعیت‌های ما از 
پرسپولیس خطرناک‌تر بود.« او امیدوار 
به کسب رتبه بهتر نسبت به فصل 
گذشته است: »هدف ما این است 

که امسال بهتر از فصل گذشته نتیجه 
بگیریم اما رقابت با تیم‌های ثروتمند 
لیگ واقعاً سخت است. با این حال ما 
بازیکنانی خوب و یک کادرفنی با تجربه 
داریم و تلاش می‌کنیم بهترین عملکرد 

را داشته باشیم.«

ورزش  مدیرکل  حبیب ستوده‌نژاد 
درباره  آذربایجان‌شرقی  جوانان  ‌و 
برگزاری دیدار تراکتور و پرسپولیس 
با حضور VAR می‌گوید: »با توجه به 
اعام رئیس هیأت فوتبال به بنده، 
قرار است بازی روز پنجشنبه تراکتور 
و پرسپولیس با VAR برگزار شود. دو 
اتاق را در نظر گرفته‌ایم و حتی اگر 
لازم باشد اتاق جدید هم برای استقرار 
VAR احداث می‌کنیم و از این بابت 

مشکلی نداریم.« 

این بازی با حضور تماشاگران برگزار 
خواهد شد: »روز سه‌شنبه گیت‌ها را 
تست خواهیم کرد و بازی را با حضور 
تماشاگران برگزار می‌کنیم. ما برای 
این بازی ۳۸ گیت نصب کردیم تا 
مشکلات برطرف شود. در مجموع 
قرار است ۱۲۰ گیت در ورزشگاه یادگار 
امام)ره( نصب شود که به مرور این 
کار انجام خواهد شد. هفته گذشته هم 
در حضور رئیس فدراسیون خواستار 
ماندگاری دستگاه VAR در تبریز بودیم، 

چرا که تراکتور در آسیا و لیگ برتر 
بازی‌های حساسی در پیش دارد.« 
مدیرکل ورزش‌وجوانان آذربایجان‌شرقی 
در پاسخ به این سؤال که ناظران 
AFC چه زمانی برای تأیید ورزشگاه 
یادگارامام)ره( به عنوان ورزشگاه خانگی 
تراکتور در سطح دو لیگ‌قهرمانان آسیا 
از این ورزشگاه بازدید خواهند کرد، 
اینطور می‌گوید: »زمانش مشخص 
نیست اما این ورزشگاه آماده کسب 

AFC است.« تأییدیه 

مدیرکل ورزش‌وجوانان 
آذربایجان‌شرقی:

 VAR بگذارید
در تبریز بماند 

شانس پایین نمایندگان ایران 
در لیگ نخبگان

به »لیگ نخبگان« تغییر داده‌اند 
)و لیگ قهرمانان را به عنوان 
یک تورنمنت درجه دوم برگزار 
برقرار  می‌کنند( همان بساط 

 . ست ا
شعار ندهیم، توقع بیهوده ایجاد 
نکنیم و حرف از ناممکن‌‌ها نزنیم. 
ما امسال هم مثل تمامی 32 سال 
قبلی قهرمان آسیا نمی‌شویم زیرا 

صلاحیت تشکیلاتی و تخصص‌های 
حرفه‌ای را برای انجام این کار 
نداریم و با اینکه برخی بازیکنان 
ما به لحاظ فردی و مهارت‌‌های 
فنی شانه به شانه ستاره‌‌های 
خارجی رقبا می‌سایند اما این 
امتیاز ستودنی ما نیز به سبب 
بیشتر بودن ستاره‌‌های حریفان 
و کار بهتر و تدارک بیشتر و نگاه 

حرفه‌ای‌تر آنها به مسائل موجود 
رنگ خواهد باخت و دست ما 
به هیچ جایی بند نخواهد شد. 
حقیقت قضایا به همین سادگی و 
صراحت و تلخی است که گفتیم 
و اگر سایرین حرفی خاف این 
را به شما گفتند و وعده قهرمانی 
دادند، حرف پوچ زده و سر کارتان 

گذاشته‌اند!


